
GOBIERNO REGIONAL CUSCO

~~¡t¿~

RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL
N° 199 -2016-GR cUSCO/GGR

Cusco, 28 SE1.2016 .
EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL CUSCO

VISTOS: El Informe N° 173-2016-GR CUSCOjGRI de la Gerencia Regional de
Infraestructura, el Informe NO 05-2016 GR CUSCOjGGR-ORSLTPI/ALF/NSB de la Oficina
Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, el
Memorándum N° 1482-2016 GR CUSCO/GGR-ORSLTPI y el Memorándum N° 613-2016-GR
CUSCO/ORAJ de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional Cusco;

CONSIDERANDO:

Que, habiéndose ejecutado el Proyecto: 2092798 Mejoramiento Carretera Santo
Tomas - Colquemarca, Componente: 2000399 Construcción y Mejoramiento de
Carreteras, Meta: 0127-2010 Mejoramiento de Carretera Santo Tomas - Colquemarca
quedaron en los inventarios finales de almacén saldo de materiales de libre disponibilidad;

Que, con Informe N° 173-2016-GR CUSCOjGRI la Gerencia Regional de
Infraestructura solicita la transferencia de materiales del proyecto antes mencionado al
Proyecto: 2230327 Mejoramiento de la Carretera Huancarani - Paucartambo Provincia de
Paucartambo, Act/ Al/Obra: 4000081 Mejoramiento de la Red Vial Departamental, Meta
0016-2015: Mejoramiento de Vías de Acceso, remitiendo para dicho efecto el
correspondiente expediente de transferencia de materiales;

Que, la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de
Inversión, en atención a lo solicitado por la Gerencia Regional de Infraestructura, procede a
la evaluación y da la conformidad al Expediente de Transferencia de Materiales con Informe
NO 05-2016 GR-CUSCO/GGR/ORSLTPIjALF-JLBM;

Que, acorde a lo establecido en el numeral 10) de la Resolución Jefatural N° 335-90-
INAPjDNA, que aprueba el "Manual de Administración de Almacenes" para el Sector Público
Nacional; numeral 7.9) de la Directiva NO 013-2005-GR CUSCO/PR Administración, Manejo y
Atención de Almacenes en el Gobierno Regional del Cusca aprobada por Resolución Ejecutiva
Regional N° 1148-2005-GR CUSCO/PR y el inciso J) del artículo 103° de la Ordenanza Regional
N° 046-2013-CR/GRC CUSCO que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones - ROF
del Gobierno Regional Cusco, que indica como funciones de la Oficina Regional de Supervisión,
Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, "Verificar y dar conformidad al proceso
de transferencia de saldos y sobrantes de materiales de obras ejecutedes", es procedente la
transferencia de bienes solicitados con los documentos del Visto;

Que, para establecer el costo real de obra por cada Ejercicio Financiero se efectúa la
Transferencia de Saldo de Materiales de Almacén de libre disponibilidad, de acuerdo a las
consideraciones previstas en la Directiva NO 010-2003-GR CUSCO/PR "Normas sobre el Proceso
de Liquidación Técnica y Financiera de Proyectos de Inversión Pública del Gobierno Regional
Cusco" aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 664-2003-GR CUSCOjPR;

Con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Oficina Regional de
Administración, Gerencia Regional de Infraestructura y la Oficina Regional de Supervisión,
Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión del Gobierno Regional Cusco;

En uso de las atribuciones conferidas por el inciso b) del artículo 41° de la Ley
N0 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificado por Ley N° 27902, el artículo 42°
y el literal f) del artículo 430 del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno
Regional Cusca aprobado mediante Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC-CUSCO,
Resolución Ejecutiva Regional NO 126~2016-GR-CUSCO/GR de 15 de febrero del 2016 y la
Resolución Ejecutiva Regional NO280-2016-GR CUSCOjGR de 04 de abril del 2016;

1



Cl-\.~\)'3l1CA DEL flF/¡tJ

~ " I GOBIERNO REGIONAL CUSCO

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR la Transferencia de Bienes considerados
como Saldo de Materiales de Almacén de Libre Disponibilidad por el importe equivalente de
S/ 166,480.57 (CIENTO SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA CON
57/100 SOLES), cuya descripción se detalla a continuación:

DEL:
ActjProy
Meta
Año

: 2092798 Mejoramiento Carretera Santo Tomas - Colquemarca
: 0127 Mejoramiento Carretera Santo Tomas - Colquemarca
: 2010

AL:
Act/Pro y : 2230327 Mejoramiento de la Carretera Huancarani - Paucartambo

Provincia de Paucartambo
: 0016 Mejoramiento de Vías de Acceso
: 2015

Meta
Año

MATERIALES A TRANSFERIR:

Esp. Gasto Descripción Unid Cant P.Unit Total Referencia

26.23.25
Amortiguadores Delanteros

Pza 2 290.00 580.00 o/e 098-2010Alternativo

26.23.25 Filtro de Aire Primario alternativo Pza 2 95.00 190.00 o/e 098-2010

26.23.25 Filtro de Aire Secundario alternativo Pza 1 40.00 40.00 o/e 098-2010

26.23.25 Pines y Bujes Alternativo Pza 2 145.00 290.00 o/e 098-2010

26.23.25
Kit de Reparación Motor (Pistones y

Kit 6 1,562.00 9,372.00 o/e 098-2010Camisas) Mahle

26.23.25
Sandwich Soportes de Muelle

Pza 2 190.00 380.00 ole 098-2010Alternativo

26.23.25 Lijar de madera W 150 Asa Unid 46 1.20 55.20 o/e 153-2010

Lijar de madera W60 Asa Unid 24 1.50 36.00
o/e 153-2010

26.23.25

26.23.25 Lijar W 120 para madera Asa Unid 45 1.20 54.00 o/e 153-2010

26.23.25 Lijar W 80 para madera Asa Unid 36 1.20 43.20 o/e 153-2010

26.23.25
Pintura Esmalte Sintético negro

Gln 18 30.00 540.00 ole 164-2010
Aniose

26.23.25 Filtro de Aire Secundario Sakura Pza 1 80.00 80.00 o/e 415-2010

26.23.25 Filtro de Aire Primario Sakura Pza 1 145.00 145.00 o/e 416-2010

26.23.25 Sandwich Soportes de Motor REI Unid 1 60.00 60.00 o/e 416-2010

26.23.25 Amortiguadores Delanteros Cofap Pza 2 240.00 480.00 o/e 425-2010

26.23.25 Disco de Embrague Ostim Pza 1 520.00 520.00 o/e 425-2010

26.23.25
Brazo de Caja de Dirección

Pza 1 410.00 410.00 o/e 428-2010
DIE*Technic

26.23.25 Rodaje de Rueda Posterior FAG Pza 2 210.00 420.00 o/e 430-2010

26.23.25 Amortiguadores Delanteros Cofap Pza 2 240.00 480.00 o/e 433-2010

26.23.25 Jabón líquido x 1 Gln Fuleler Feo 2 18.00 36.00 o/e 436-2010

26.23.25
Escobillones de Plástico de 60cm

Unid 22 16.00 352.00 o/e 440-2010
Nacional
Cinta de Seguridad de obra, Amarillo

26.23.25 y Anaranjado x100ml (indica Peligro RII 1 52.00 52.00 o/e 575-2010
Obra)

26.23.25
Malla de Seguridad Tipo Gallinero

Mts 75 65.00 4,875.00 o/e 575-2010
color rojo

26.23.25
Biela de Dirección Derecho E

Unid 2 665.50 1,331.00 o/e 616-2010
Izquierdo -TRW Americana

26.23.25
Bomba de Aceite Armado-FP/PAI

Pza 1 363.00 363.00 o/e 616-2010
Americana

2



GOBIERNO REGIONAL CUSCO

~~~~

26.23.25
Bomba de Agua Armado-FP/PAI

Pza 1 245.00 245.00 o/e 616-2010
Americana

26.23.25 Bujes de Eje de Levas-FP/PAI Amer. Jgo 1 165.00 165.00 o/e 616-2010

26.23.25
Buzos Empujadores -FP/PAI

Pza 12 19.50 234.00 o/e 616-2010
Americana

26.23.25 Eje de Levas FP/PAI Americana Pza 1 1,168.00 1,168.00 o/e 616-2010

26.23.25
Kit de Empaques parta alta, baja y

Jgo 1 1,270.00 1,270.00 o/e 616-2010
culata (full set)-FP/PAI Americana

26.23.25
Filtro de Aire AF-886m Luber Finer

Unid 1 182.00 182.00 o/e 616-2010
Americana

26.23.25
Metales de Bancada 0.10 FP/PAI

Jgo 6 54.00 324.00 o/e 616-2010
Americana

26.23.25
Metales de Biela 0.10-FP/PAI

Jgo 6 36.00 216.00 o/e 616-2010
Americana

26.23.25
Metales de Juego Axial STD-FP/PAI

Jgo 1 54.00 54.00 o/e 616-2010
Americana

26.23.25 Pines y Bujes PAI Americana Kit 2 725.00 1,450.00 o/e 616-2010

26.23.25 Rodaje Exterior Rueda Delantera Unid 2 255.00 510.00 o/e 616-2010

Rodajes Interiores Rueda Delantera
Unid 1 255.00 255.00 o/e 616-2010

26.23.25 NTN/KoyolTinken Americana

26.23.25
Seguros de Válvula FP/PAI

Jgo 6 2.50 15.00 o/e 616-2010
Americana

26.23.25
Separador de Disco/Eaton

Pza 1 305.00 305.00 o/e 616-2010
Americana.

26.23.25 Servo de Dirección- TRW Americana Unid 1 5,450.00 5,450.00 o/e 616-2010

26.23.25
Varillas de Balancín FP/PAI

Pza 4 36.00 144.00 o/e 616-2010
Americana

26.23.25 Clavos para madera c/c 3" Prodac Kls 538 3.30 1,775.40 o/e 628-2010

26.23.25
Accesorios de Válvula Sensible a

Kit 1 145.00 145.00 o/e 917-2010
carga Truck Technic Alemania

26.23.25 Correa de Ventilador SLP Brasil Pza 1 40.00 40.00 o/e 917-2010

26.23.25 Eje de Levas Cinpallnglaterra Kit 1 885.00 885.00 o/e 917-2010

26.23.25 Gata de Cabina - Bovenau Brasil Pza 1 235.00 235.00 o/e 917-2010

26.23.25
Guías de Válvula de Admisión y

Unid 12 17.00 204.00 o/e 917-2010
Escape Riosulense Brasil

26.23.25
Laynas de Camiseta 0.10mm -SLP

Pza 12 10.00 120.00 o/e 917-2010
Brasil

26.23.25
Metales de Bancada 0.10 Original

Jgo 7 30.00 210.00 o/e 917-2010
Mhle Brasil

26.23.25
Metales de Biela O.10 Original Mahle

Jgo 6 38.00 228.00 o/e 917-2010
Brasil

26.23.25
Sándwich Soportes de Muelle

Pza 1 210.00 210.00 o/e 917-2010
Sampa Alemania

26.23.25
Tapa de Depósito de Agua ATE

Pza 1 20.00 20.00 o/e 917-2010
Brasil

26.23.25
Válvula de Presión de Aceite Laso

Pza 1 120.00 120.00 o/e 917-2010
Alemania

26.23.25
Birbiqui Manual con Punta

Unid 2 30.00 60.00 o/e 1095-2010
Reforzada Kamasa

26.23.25 Espátula de 2" Kamasa Pza 15 4.00 60.00 o/e 1095-2010

26.23.25 Espátula de 4" Kamasa Pza 16 5.00 80.00 o/e 1095-2010

26.23.25
Planchas metálicas de albañilería

Unid 5 10.00 50.00 o/e 1095-2010
DIN

26.23.25 Serrucho de Carpintero Stanley Unid 3 17.00 51.00 o/e 1095-2010

26.23.25
Amortiguadores Delanteros

Pza 2 160.00 320.00 o/e 1097-2010
Tecnopart Europa

26.23.25 Asiento de Escape (original) Pza 6 25.00 150.00 o/e 1097-2010

3



GOBIERNO REGIONAL CUSCO

~~íe~
Riosulence Brasil

26.23.25
Bomba de Aceite Armado Kacmazlar

Pza 1 1,050.00 1,050.00 o/e 1097-2010
Europa

26.23.25
Buzos de Motor Original Riosulence

Pza 12 15.00 180.00 o/e 1097-2010
Brasil

26.23.25
Empaque Parte Alta Victor Reinz

Jgo 1 530.00 530.00 o/e 1097-2010
Alemania

26.23.25
Guías de Válvula Original

Pza 12 15.00 180.00 o/e 1097-2010
Riosulence Brasil

26.23.25
Metales de Biela Original Mahle

Jgo 6 45.00 270.00 o/e 1097-2010
Brasil

26.23.25
Retenes de Botella de Tolva

Jgo 1 390.00 390.00 o/e 1097-2010
Comercial USA

26.23.25
Válvula de Escape Original

Pza 6 45.00 270.00 o/e 1097-2010
SM/Diesel Technic Alemania

26.23.25 Espaciadora Codo79040175 Pza 2 636.00 1,272.00 o/e 1716-2010

26.23.25
Filtro de Aceite de Motor Codo

Unid 10 94.40 944.00 o/e 1716-2010
4625546

26.23.25 Filtro de Aire Secundario 79011387 Unid 2 160.00 320.00 o/e 1716-2010

26.23.25 Reten Original Fiat Allis 79076431 Kit 2 240.00 480.00 o/e 1745-2010

26.23.25 Clavos para madera c/c 3" Prodac Kls 816 4.80 3,916.80 o/e 1823-2010

26.23.25
Filtro de Aire Secundario 7605140

Unid 3 125.00 375.00 o/e 1873-2010
CASE

26.23.25 Filtro de Aire Primario Bitelli Pza 2 235.00 470.00 o/e 1922-2010

26.23.25 Gomas de Rala Original Bitelli Pza 2 790.00 1,580.00 o/e 1922-2010

26.23.25 Amortiguadores Delanteros Cofap Pza 2 320.00 640.00 o/e 2636-2010

26.23.25
Filtro de Aire Primario Sakura

Pza 3 195.00 585.00 o/e 2636-2010
(1080918)

26.23.25 Filtro de Aire Secundario D. T Pza 3 90.00 270.00 o/e 2636-2010

26.23.25
Rodaje de Bomba Hidráulica de

Pza 1 180.00 180.00 o/e 2636-2010
Levante de Tolva USA

26.23.25
Rodaje de Rueda Posterior Exterior

Unid 2 260.00 520.00 ole 2636-2010
SKF

26.23.25
Sándwich Soportes de Muelle

Pza 2 220.00 440.00 o/e 2636-2010
Sampa

26.23.25 Servo de Dirección Armado ZF Pza 1 680.00 680.00 o/e 2636-2010

26.23.25
Caja de Dirección Sin Fin Armado

Pza 1 5,180.00 5,180.00 o/e 2637-2010
ZF

26.23.25 Correa de Ventilador Armado SKF Pza 1 29.00 29.00 o/e 2637-2010

26.23.25
Filtro de Aire Armado Sakura

Pza 2 195.00 390.00 o/e 2637-2010
(1080918)

26.23.25 Filtro de Aire Secundario D. T Pza 2 90.00 180.00 o/e 2637-2010

26.23.25
Goma Soporte de Muelle Posterior

Unid 2 145.00 290.00 o/e 2637-2010
SEM

26.23.25
Rodaje de Rueda Delanteros

Pza 2 160.00 320.00 o/e 2637-2010
Exterior SKF

26.23.25
Rodaje de Rueda Delanteros Interior

Pza 2 248.00 496.00 o/e 2637-2010
SKF

26.23.25 Amortiguadores Delanteros Cofap Pza 2 320.00 640.00 o/e 2641-2010

26.23.25 Correa de Ventilador SKF Pza 2 29.00 58.00 o/e 2641-2010

26.23.25 Crucetas de cardan SM Pza 1 148.00 148.00 a/c 2641-2010

26.23.25
Pernos con tuercas de 1/2"x3" de

Unid 14 1.89 26.46 o/e 2645-2010
Garsa

26.23.25 Horometro de 24 voltios VDO Jgo 1 80.00 80.00 o/e 2792-2010

26.23.25 Voltimetro Valva NL-lO VDO Unid 4 105.00 420.00 o/e 2792-2010

26.23.25 Tuerca de Cuchilla Codo86511609 Unid 2 10.52 21.04 o/e 2808-2010

26.23.25
Filtro de Aire Primario 481197

Pza 3 190.00 570.00 o/e 2916-2010
Fleetquard

4



GOBIERNO REGIONAL CUSCO

~~~~

26.23.25 Serrucho Metálico de 24" Importado Unid 1 39.00 39.00 o/e 2964-2010

26.23.25
Tijera Podadora de plantas

Unid 3 18.00 54.00 o/e 2964-2010
Imoortado

26.23.25
Filtro de Aceite de motor LF-3381

Unid 4 55.00 220.00 o/e 2979-2010
(LF-3481) Fleetguard

26.23.25
Filtro de Agua WF-2071 (WF-2071)

Pza 14 32.50 455.00 o/e 2979-2010Fleetquard

26.23.25
Filtro de Caja 3517857(LF3758)

Pza 9 29.00 261.00 o/e 2979-2010
Fleetquard

26.23.25
Filtro de Corona LF-3313)

Unid 4 15.00 60.00 o/e 2979-2010
Fleetouard

26.23.25
Pernos con tuercas de cuchilla

Jgo 10 149.85 1,498.50 ole 3008-2010
Juegox30 komatsu

26.23.25 Filtro de Aire Secundario Valva Pza 2 420.00 840.00 o/e 3019-2010

26.23.25 Amortiguadores Delanteros Cofab Pza 2 300.00 600.00 o/e 3109-2010

26.23.25
Sándwich Soportes de Muelle

Pza 4 190.00 760.00 ole 3109-2010
Sampa

26.23.25 Bomba de agua armada Shadex Pza 1 800.00 800.00 o/e 3176-2010

26.23.25 Disco de Embrague Sachs Pza 2 380.00 760.00 o/e 3176-2010

26.23.25 Enfriador de Aceite ATEX Pza 1 750.00 750.00 o/e 3176-2010

26.23.25 Piñon Intermedio Kackma Pza 1 220.00 220.00 o/e 3176-2010

26.23.25 Sapos Delanteros FEBI Pza 4 20.00 80.00 o/e 3176-2010

26.23.25 Clavos para madera c/c 3" Trefide Kls 75 5.00 375.00 o/e 3195-2010

26.23.25 Anillos 0.25 Honda Kit 2 130.00 260.00 o/e 3205-2010

26.23.25 Filtro de Aire AFZE28 Honda Unid 2 85.00 170.00 o/e 3205-2010

26.23.25 Retenes de Cigüeñal Honda Jgo 2 30.00 60.00 o/e 3205-2010

26.23.25 Válvulas de Admisión Honda Jgo 1 80.00 80.00 o/e 3205-2010

26.23.25 Válvulas de Escape Honda Jgo 1 120.00 120.00 o/e 3205-2010

26.23.25 Filtro de Aire Honda Unid 8 90.00 720.00 ole 3206-2010

26.23.25
Filtro de Gasolina Entrada y Salida

Unid 19 30.00 570.00 o/e 3206-2010
Honda

26.23.25 Element 1799806 CAT Unid 11 330.00 3,630.00 o/e 3484-2010

26.23.25 Filter AS 0937521 CAT Unid 10 118.00 1,180.00 o/e 3484-2010

26.23.25
Tuerca de Cuchilla Codo86511609

Unid 4 21.00 84.00 o/e 3516-2010
CASE

26.23.25 Element AS 328-3655 Caterpillar Unid 10 440.00 4,400.00 o/e 3518-2010

26.23.25 Element AS 610273 Caterpillar Pza 4 305.00 1,220.00 o/e 3518-2010

26.23.25 Filter 1R 0777-Caterpillar Unid 8 125.00 1,000.00 o/e 3518-2010

26.23.25 Filter AS 326-1642 Caterpillar Pza 6 180.00 1,080.00 o/e 3518-2010

26.23.25
Filtro de Aire Primario Caterpillar

Pza 8 248.00 1,984.00 o/e 3518-2010(6T-0988)

26.23.25 Nut 21-3505 Caterpillar USA Pza 31 0.90 27.90 o/e 3520-2010

26.23.25 Toberas de Inyector Bosch Pza 6 145.00 870.00 o/e 3549-2010

26.23.25 Bomba de Engranage Primario Fag Pza 1 270.00 270.00 o/e 3552-2010

26.23.25
Goma de Soporte de Muelle

Unid 1 195.00 195.00 o/e 3552-2010
Posterior Sampa

26.23.25 Diafragma Di Pro Pza 3 13.00 39.00 o/e 3555-2010

26.23.25 Rodaje 63 05 SKF Pza 2 39.00 78.00 o/e 3555-2010

26.23.25 Rotar de Alternador Bosch Pza 1 225.00 225.00 o/e 3555-2010

26.23.25 Faja A-69 SKF Unid 6 20.00 120.00 o/e 3556-2010

26.23.25 Filtro de Aire SJA840 Fleedg Unid 5 30.00 150.00 o/e 3556-2010

26.23.25 Perno Central Delantero Dina Unid 2 10.00 20.00 o/e 3556-2010

5



GOBIERNO REGIONAL CUSCO

~~íe~

26.23.25
Escuadras Metálicas de

Unid 3 45.00 135.00 ole 3576-2010
30cm.Profesional Stanley

26.23.25
Escuadras Metálicas de 60cm-

Unid 3 25.00 75.00 ole 3576-2010
24x 16Profesional Stanley

26.23.25 serrucho Metálico de 24" profesional Unid 8 38.00 304.00 ole 3576-2010

26.23.25 Kit Brake Caliper 79092179 Jgo 3 595.00 1,785.00 ole 3601-2010

26.23.25 Rodaje de Ventilador 28996530 Pza 1 75.00 75.00 ole 3601-2010

26.23.25 Rodaje de Ventilador 28996680 Pza 1 102.00 102.00 ole 3601-2010

26.23.25
Varilla de Bronce 1mx118" Bronce

Unid 2 2.50 5.00 ole 3611-2010
Perú

26.23.25 Rodaje de Ventilador 28996530 Pza 1 74.00 74.00 ole 3613-2010

26.23.25 Rodaje de Ventilador 28996680 Pza 1 110.00 110.00 ole 3613-2010

26.23.25
Asientos de Válvula de escape Fiat

Pza 6 60.00 360.00 ole 3719-2010
Allis

26.23.25 Bomba de Freno Fiat Allis Pza 1 710.00 710.00 ole 3719-2010

26.23.25 Bujes de Biela Fiat Allis Jgo 6 25.00 150.00 ole 3719-2010

26.23.25 Empaque de culata original Fiat Allis Unid 1 315.00 315.00 ole 3719-2010

26.23.25 Metales de bancada 0.10 Fiat Allis Jgo 7 60.00 420.00 ole 3719-2010

26.23.25 Metales de Biela 0.10 Fiat Allis Jgo 6 65.00 390.00 ole 3719-2010

26.23.25 Reten de Cubo Corteco Unid 4 160.00 640.00 ole 3719-2010

26.23.25
Retenes de Botella de Levante

Kit 2 210.00 420.00 ole 3719-2010
Interior y Exterior Fiat Allis

26.23.25
Separador de Cigüeñal STO Fiat

Pza 1 130.00 130.00 ole 3719-2010
Allis

26.23.25 Toberas de Inyector Fiat Allis Pza 6 190.00 1,140.00 ole 3719-2010

26.23.25 Válvula de Admisión Fiat allis Pza 6 66.00 396.00 ole 3719-2010

26.23.25 Codo Pvc Sap de 1 112" Plástica Unid 91 3.50 318.50 ole 3771-2010

26.23.25 Codo PVC Sap de 112"x90° plástica Unid 41 0.50 20.50 ole 3771-2010

26.23.25 Codo PVC Sap de 2" plástica Unid 85 4.20 357.00 ole 3771-2010

26.23.25 Codo PVC Sap de 314" plástica Unid 78 0.80 62.40 ole 3771-2010

26.23.25 Tubo Pvc Sap de 112" Plastisur Unid 19 4.80 91.20 ole 3771-2010

26.23.25 Tubo Pvc Sap de 2" Plastisur Pza 23 14.80 340.40 ole 3771-2010

26.23.25 Tubo Pvc Sap de 314" Plastisur Unid 37 6.10 225.70 ole 3771-2010

26.23.25 Alambre de Púas Motto RII 16 89.00 1,424.00 ole 3885-2010

26.23.25 Bolt/Perno /0-4637 Caterpillar Unid 40 26.50 1,060.00 ole 3917-2010

26.23.25 NutlTuerca 2J3507 Caterpillar Unid 40 10.30 412.00 ole 3917-2010

26.23.25 Side Cutter LH 2568691 Caterpillar Pza 2 4,490.00 8,980.00 ole 3917-2010

26.23.25 Side Cutter RH 2568690 Caterpillar Pza 1 4,500.00 4,500.00 ole 3917-2010

26.23.25
Washer Arandela 3K-5234

Unid 32 11.80 377.60 ole 3917-2010
Ceteroitter

26.23.25
Manguera de Vibradora de concreto

Unid 1 780.00 780.00 ole 3920-2010
de 2" Visión Española

26.23.25 Correa - 20712520 Pza 2 214.00 428.00 ole 3956-2010

26.23.25 Rodaje 6809 Unid 6 134.00 804.00 ole 3956-2010

26.23.25 Bobin Embrague plAlta -O Kit 1 85.00 85.00 ole 3974-2010

26.23.25 Válvula Sensible a la Carga Kit 1 148.00 148.00 ole 3974-2010

26.23.25 Faja 13A0915C Pza 6 32.00 192.00 ole 3974-2010

26.23.25
Picotas para Goelogia Importado

Unid 4 330.00 1,320.00 ole 4021-2010
Estwinq

26.23.25 Bujes de eje de Levas Original Jgo 1 150.00 150.00 ole 4032-2010

26.23.25 Buzos de eje de Levas Original Pza 12 13.00 156.00 ole 4032-2010

6



GOBIERNO REGIONAL CUSCO

~~;e~
l~wL" Gobierno Regional
.-1iI~~ CU5C~

Caminemos i'f-r!tos

26.23.25 Eje de Levas Original Pza 1 1,120.00 1,120.00 o/e 4032-2010

26.23.25 Enfriador de Aceite Original Pza 1 1,900.00 1,900.00 o/e 4032-2010

26.23.25 Filtro de Caja Original Pza 1 30.00 30.00 o/e 4032-2010

26.23.25
Perno Triplex Delanteros c/tuercas

Jgo 10 19.00 190.00 o/e 4032-2010
Oriqinal

26.23.25
Perno Triplex Posteriores c/tuercas

Jgo 1 23.00 23.00 o/e 4032-2010
Oriqinal

26.23.25
Plato presor (armado separador)

Pza 1 1,050.00 1,050.00 o/e 4432-2010Original

26.23.25 Sapos Delanteros Original Pza 12 11.00 132.00 o/e 4432-2010

26.23.25 Sapos Posteriores Original Pza 5 11.00 55.00 o/e 4432-2010

26.23.25 Separadores STD Original Jgo 1 55.00 55.00 o/e 4432-2010

26.23.25 Borex Nacional Kls 3 20.00 60.00 o/e 4488-2010

26.23.25 Varilla de Bronce 1mx1/8" Bronce Unid 2 2.20 4.40 o/e 4488-2010

26.23.25 Edge Cutting Codo7T 6936 Pza 2 917.33 1,834.66 o/e 4496-2010

26.23.25 Element 610273 Unid 3 275.97 827.91 o/e 4496-2010

26.23.25 Element AS 328-3655 Unid 10 396.54 3,965.40 o/e 4496-2010

26.23.25 Element AS Primary 61 0273
Unid 1 275.97 275.97 o/e 4496-2010

26.23.25 Filter IR 0777
Unid 12 144.56 1,734.72 o/e 4496-2010

26.23.25 Filter AS 1R 0749 (51-8670) Unid 8 83.53 668.24 o/e 4496-2010

26.23.25 Filter AS 326-1642 Unid 2 151.74 303.48 o/e 4496-2010

26.23.25 Filtro de Aire 6T 0988 Unid 4 172.29 689.16 o/e 4496-2010

26.23.25 Nut 2J-3505 Pza 3 7.22 21.66 o/e 4496-2010

26.23.25 Seal2208678 Unid 1 3.46 3.46 o/e 4496-2010

26.23.25 Seal AS Water Pump 1475088 Unid 4 129.54 518.16 o/e 4496-2010

26.23.25 Seal O-Rong 7M8485-1613020 Pza 4 28.44 113.76 o/e 4496-2010

26.23.25 Washer 5P-8249 Unid 62 5.91 366.42 o/e 4496-2010

26.23.25 Filter AS 51-8670 Unid 4 124.84 499.36 o/e 4501-2010

26.23.25 Side Cutter LH 2568691 Pza 1 3,910.33 3,910.33 o/e 4501-2010

26.23.25
Washer Hard (28x49x6mm THK)3K

Pza 8 11.94 95.52 o/e 4501-2010
5234

26.23.25 Borax Nacional Kls 5 20.00 100.00 o/e 4624-2010

26.23.25 Varilla de Bronce Nacional Unid 12 2.60 31.20 o/e 4624-2010

26.23.25 Yee de 2" Unid 12 3.50 42.00 o/e 4719-2010

26.23.25 Inodoro Completo e/accesorios Jgo 2 210.00 420.00 o/e 4720-2010

26.23.25
Hidratantes Simples Transportables

Unid 5 39.00 195.00 o/e 4959-2010
Plasson

26.23.25
Filtro de Petróleo 6754966140

Unid 2 96.93 193.86 o/e 5004-2010
Komatsu

26.23.25 Bolt-1O-4637 Cat Pza 8 24.90 199.20 o/e 5310-2010

26.23.25 Filter AS 0937521 CAT Unid 3 143.90 431.70 o/e 5310-2010

26.23.25 Filtro de Aire Secundario Cat Pza 3 302.20 906.60 a/c 5310-2010

26.23.25 Tip Penetración Plus 286-2114 Cat Unid 3 675.20 2,025.60 o/e 5310-2010

26.23.25 Circulina de 24 voltios USA Pza 3 350.00 1,050.00 o/e 5349-2010

26.23.25 Claxon o Bocina de 24v Bosch Pza 3 40.00 120.00 o/e 5349-2010

26.23.25 Plumillas USA Unid 12 24.00 288.00 o/e 5349-2010

26.23.25 Desmalesadora Nacional Unid 4 25.00 100.00 o/e 5362-2010

26.23.25 Abono Foliar Lts 4 19.00 76.00 o/e 5375-2010

26.23.25 Fungicida Lts 4 89.00 356.00 o/e 5375-2010

26.23.25 Guano de Isla Kls 200 1.00 200.00 o/e 5375-2010

7



GOBIERNO REGIONAL CUSCO

~~~~

26.23.25 Insecticida Lasr Stermin Lts 1 39.00 39.00 o/e 5375-2010

Mascara con Filtro para Fumigación
26.23.25 de plantas Unid 5 120.00 600.00 o/e 5375-2010

Semilla Mutuy Tanquis nombre
26.23.25 científico senna multigrandulosa Kls 10 25.90 259.00 o/e 5375-2010

26.23.25 Anillos de motor Valva Jgo 6 150.00 900.00 o/e 5449-2010

26.23.25
Empaques Alta y Baja Set Completo

Jgo 1 850.00 850.00 o/e 5449-2010
VR

26.23.25 Empaques de culata V. R Kit 1 280.00 280.00 ole 5449-2010

26.23.25
Separadores STO Valva Jgo 1 150.00 150.00 o/e 5449-2010

26.23.25
Bomba Hidráulica 79109864 Pza 1 15,900.00 15,900.00 o/e 5518-2010

26.23.25
Filtro de Aire 79114557 (PA-2846

Unid 2 750.00 1,500.00 o/e 5518-2010
Valdwin)

Total 166,480.57

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución Gerencial General
Regional a la Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional de Administración,
Oficina de Contabilidad, Oficina Regional de Supervisión Liquidación y Transferencia de
Proyectos de Inversión, para las acciones administrativas que correspondan.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

8


